
Senologie pro praxi
Hormony a prs
Novinky v senologii

13. 03. 2010

Velká posluchárna 2. LF UK
Budova ředitelství FN MOTOL

Senologická sekce ČGPS ČLS JEP

Gynekologicko-porodnická klinika

2. LF UK a FN Motol

pořádají

11. celostátní konferenci 
o nemocech prsu

P
R
O
G
R
A
M

Místo konání: 
Budova ředitelství FN Motol a Děkanátu 2.LF UK, 
velká posluchárna, V Úvalu 84, Praha 5 

Spojení: 
• od metra trasy B - stanice Anděl 

autobusem číslo 167
• od metra trasy B - stanice Nové Butovice 

autobusy číslo 179 a 184
• od metra trasy B a C - stanice Florenc 

autobusem číslo 3 pro tělesně postižené občany
• od Hlavního nádraží tramvají číslo 9 směr Anděl 

a na Andělu přestoupit na autobus číslo č. 167 

Ve všech uvedených případech je výstupní stanicí:
Nemocnice Motol.

Parkování v areálu nemocnice

Poplatek je 30 Kč za hodinu
V době  7.00-18.00 je parkování do 30 minut zdarma
V době  18.00-7.00 je parkování do 3 hodin zdarma

Konferenční poplatek:
Konferenční poplatek bude vybírán při registraci
13.3.2010. Činí 500 Kč pro lékaře, 300 Kč pro NLZP,
pro zaměstnance 2.LF UK a FN Motol je 100 Kč. 
První autor přednášky registrační poplatek neplatí. 

Občerstvení hradí sponzorující firmy
Oběd je možno zakoupit při registraci za poplatek 
100 Kč ve formě „volného výběru“. 
Jídelna FN Motol se nachází v budově nemocnice 
pro dospělé v poschodí „–1“ , komunikační uzel „D“

Informace pro přednášející:
K dispozici je dataprojektor s počítačem, 
diaprojektor, zpětný projektor a video
Prosíme přednášející o dodržení stanovené doby příspěvku

Organizace konference:
Lenka Vasková, Pavel Strnad
Gynekologicko-porodnická klinika FN Motol
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
Tel:224 434 295
Fax: 224 434 201
e-mail: Pavel.Strnad@lfmotol.cuni.cz

Konference je zařazena do systému certifikovaných
vzdělávacích akcí v oboru gynekologie a porodnictví
započítávaných ČLK do systému celoživotního vzdělávání
2.LF UK je akreditované pracoviště 
– č. akreditace 0018/16/2001
Celodenní akce:  5 kreditů
ČAS byla požádána 
o udělení příslušného ohodnocení pro NLZP

Děkujeme hlavnímu sponzoru konference:
firmě Bayer Schering Pharma
a všem ostatním sponzorujícím firmám

I
N
F
O
R
M

A
C
E

   Ochranný 

rytmus pro Vás

Bayer Schering Pharma, Bayer s.r.o., Šafaříkova 17, Praha 2
tel.: 271 730 661, fax: 271 730 657
www.bayerscheringpharma.cz, e-mail: info@bayerscheringpharma.cz

Zkrácená Informace k předepisování přípravku je nedílnou součástí tohoto materiálu.

3 mg DRSP / 20 µg EE v rytmu 24/4 2 : 
 � Snížené kolísání hladin hormonů 1

 � 3 dny antimineralokortikoidního 
  a antiandrogenního účinku navíc 1

 � Unikátní vlastnosti DRSP prodlouženy
  do “hormone-free” intervalu 2,3

09
-0
8-
01

13
-C
Z



08:00 Registrace
09:00 Zahájení

Senologie pro praxi

09:00 Koliba P.
Sekrece z prsu - přehled pro praxi.
Gynekologicko-porodnická klinika 
1. LF UK a VFN Praha

09:15 Brtnický T.
Mastodynie – přehled pro praxi
Gynekologicko-porodnická klinika 
2. LF UK a FN Motol 

09:30 Mlyneková K.
Emergency v mamologii, 
Mamocentrum Sokolov 

09:45 Bendová M., Pavlásek J., Vernerová Z. 
Podíl gynekologa na hormonální terapii
pacientek s Ca mammae
Gynekologicko-porodnická klinika 
3. LF UK a  FN Královské Vinohrady,
Praha 

10:00 Dvořák K., Brančíková D., Dvořák M.,
Jandáková E., Třináctá M., Pačovský Z. 
Praktické  využití kontrastního ultrazvuku
prsu – hodnocení efektu podávané
neoadjuvantní chemoterapie 
Mammodiagnostické oddělení
Radiologické kliniky FN Brno

10:15 Malatin D.
Aktuálna metodológia zobrazovacej diagnostiky
ca mammae – význam prediktivity
Národ. onkolog. ústav, Bratislava, Slovensko 

10:30 – 10.40 Diskuze
10:40 – 11:30 Přestávka

Hormony a prs

11:30 Bella V., Mináriková E., Zámečníková E.
Nutnost denzitometrie 
při užívaní hormonoterapie karcinomu prsu.
Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava

11:45 Chovanec J., Dostálová Z., Jana Kalvodová J
Biologická léčba karcinomu prsu 
– přehled možností.
Oddělení gynekologické onkologie, MOU, Brno

12:00 Dušková M.  
Význam subkutánní mastektomie 
Klinika plastické chirurgie 3. LF UK 
a FN Královské Vinohrady, Praha 

Firemní přednáška

12:15 Synergia Pharmaceuticals
Mináriková E., Bella V.
Indonal, naše zkušenosti.
Onkologický ústav sv. Alžběty, Bratislava

12:30 – 12.45 Diskuze
12:45 – 14.00 Oběd

Novinky v senologii

14:00 Večeřová L., Trnková M.
Triple negativní karcinomy část 1 
Centrum pro nemoci prsu, BIOLAB, Praha

14:15 Trnková M., Večeřová L.
Triple negativní karcinomy část 2
BIOLAB, Centrum pro nemoci prsu, Praha

14:30 Wald M., Adámek J., Palusková R.
Nenádorové komplikace komplexní léčby
karcinomu prsu
Chirurgická klinika 2. LF UK a FN Motol

14:45 Wald M., Adámek J., Palusková R.
Sekundární lymfedém horní končetiny
1. chirurgická klinika 2. LH UK a FN Motol

15:00 Strnad P., Rob L., Brtnický T. 
Význam metodiky ARM (axillary reverse
mapping) pro prevenci lymfedému 
horní končetiny
Gynekologicko-porodnická klinika 
2. LF UK a FN Motol 

15:15 – 15.30 Diskuze

P
R
O
G
R
A
M


